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Inflasi di Kepulauan Riau
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Riau 
Tanjungpinang Nasional
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PROVINSI KEPULAUAN RIAU
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0,07% -0,23% 0,04% 0,08%

-0,32% -0,47% -0,34% 0,84%

1,01% 0,94% 1,00% 2,67%

Inflasi April

2020

Inflasi Tahun

Kalender 2020

Inflasi April 2020

Year on Year 

April 2019
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BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

RANGKING INFLASI KOTA BATAM DAN TANJUNGPINANG 
APRIL 2020 SE-SUMATERA

Dari 24 Kota IHK di Sumatera, 4 kota yang mengalami inflasi dan 20 kota mengalami deflasi

Inflasi Tertinggi: Tembilahan (0,43)

Deflasi Terendah: Banda Aceh (-0,08)

Inflasi Terendah: Padang Sidempuan (0,04)

Deflasi Tertinggi: Pangkal Pinang (-0,92)

Batam menduduki peringkat 2 dari 4 kota yang 

mengalami inflasi

Tanjungpinang menduduki peringkat 8 dari 

20 kota yang mengalami deflasi

0.43

0.07

-0.23

-0.92-1.00

-0.80

-0.60

-0.40

-0.20

0.00

0.20

0.40

0.60



RANGKING INFLASI KUMULATIF (BAHAN MAKANAN DAN ENERGI)

APRIL 2020 SE-SUMATERA

Inflasi Kumulatif Energi

Inflasi Kumulatif Bahan Makanan 2.34

0.42

-1.57

-3.39-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

1.35

-0.16 -0.29

-1.72-2

-1.5

-1

-0.5

0

0.5

1

1.5

2



Perkembangan Inflasi Kepulauan Riau

*data  sampai dengan Aprill2020

Perbandingan Inflasi Kepulauan Riau dengan Inflasi Nasional, 2011-2020

Komoditas dengan Andil Inflasi Kumulatif Terbesar di Kota Kepulauan Riau Jan –Apr 2020

Bawang

Putih
(20,70%)

Emas

Perhiasan
(27,24%)

Rokok 

Kretek Filter
(4,35%)

Minyak 

Goreng
(7,65%)

Rokok 

Putih
(10,23%)

Ikan Selar
(10,39%)

Telur Ayam Ras
(4,03%)

Sotong
(24,20%)

Pemeliharaan/ 

Service
(3,16%)

Kentang
(13,99)

Keterangan:

• Inflasi tahun 2011-2013 

menggunakan tahun 

dasar 2007 = 100

• Inflasi tahun 2014-2019 

menggunakan tahun 

dasar 2012 = 100

• Inflasi tahun 2020 

menggunakan tahun 

dasar 2018 = 100

3.68 2.38

8.24

7.59

4.40

3.53
4.02

3.47

2.03

-0.34

3.79
4.3

8.38

8.36

3.35

3.02
3.61 3.13 2.72

0.84

-2.00

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*
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Inflasi dan Andil Kepulauan Riau April 2020
Menurut Kelompok Pengeluaran (2018 = 100)

Andil Komoditas yang Mendorong
Inflasi di Kepulauan Riau April 2020

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

56,49%

13,30%

3,58%

Emas

Perhiasan Daging 

Ayam 

Ras

Sawi

Hijau

Kacang

Panjang

21,77%

4,65%Ikan Tongkol

8,43%

5,40%

4,82%

Bawang

Merah

Kangkung

Bayam

Kentang

2,27%

9,64%

Jeruk

Kelompok Pengeluaran
Inflasi
April

20201)

Andil
Inflasi
April
2020

Tingkat 
Inflasi
Tahun

Kalender
20202)

Inflasi
Tahun

ke 
Tahun3)

(1) (2) (3) (4) (5)

U  m  u  m 0,04 0,04 -0,34 1,00

1
Makanan, Minuman dan
Tembakau

0,16 0,05 0,81 4,12

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,00 0,00 0,08 1,72

3
Perumahan, Air, Listrik, dan
Bahan Bakar Lainnya

0,00 0,00 0,04 0,10

4
Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah 
Tangga

0,00 0,00 -0,31 0,61

5 Kesehatan 0,01 0,00 0,36 0,91

6 Transportasi -0,89 -0,11 -6,82 -9,11

7
Informasi, Komunikasi, dan 
Jasa Keuangan

-1,49 -0,09 -1,49 -1,28

8 Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,00 0,00 0,07 2,13

9 Pendidikan 0,00 0,00 0,00 6,07

10
Penyediaan Makanan dan
Minuman/Restoran

0,00 0,00 0,21 0,23

11
Perawatan Pribadi dan Jasa
Lainnya

2,91 0,19 5,94 9,33

1)  Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan sebelumnya

2) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan Desember 2019

3) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan April 2019
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Inflasi dan Andil Kota Batam April 2020
Menurut Kelompok Pengeluaran (2018 = 100)

Kelompok Pengeluaran
Inflasi
April

20201)

Andil
Inflasi
April
2020

Tingkat 
Inflasi
Tahun

Kalender
20202)

Inflasi
Tahun

ke 
Tahun3)

(1) (2) (3) (4) (5)

U  m  u  m 0,07 0,07 -0,32 1,01

1
Makanan, Minuman dan
Tembakau

0,24 0,07 0,97 4,18

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,00 0,00 0,05 1,78

3
Perumahan, Air, Listrik, dan
Bahan Bakar Lainnya

0,00 0,00 0,03 0,09

4
Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah 
Tangga

0,00 0,00 -0,33 0,38

5 Kesehatan 0,00 0,00 0,27 0,80

6 Transportasi -0,85 -0,10 -7,06 -9,48

7
Informasi, Komunikasi, dan 
Jasa Keuangan

-1,49 -0,10 -1,49 -1,19

8
Rekreasi, Olahraga, dan
Budaya

0,00 0,00 0,08 2,32

9 Pendidikan 0,00 0,00 0,00 6,18

10
Penyediaan Makanan dan
Minuman/Restoran

0,00 0,00 0,20 0,20

11
Perawatan Pribadi dan Jasa
Lainnya

2,98 0,20 6,10 9,70

Andil Komoditas yang Mendorong
Inflasi di Batam April 2020

59,88%
13,54%

4,08%

Emas

Perhiasan

Kacang

Panjang

Bayam

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

1)  Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan sebelumnya

2) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan Desember 2019

3) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan April 2019

Daging

Ayam Ras

21,20%

5,73%

Ikan

Tongkol

9,36%

3,45%

5,48%

Kentang

Telur

Ayam Ras Jeruk

1,30%

2,14%

Kangkung

Bawang 

Merah



Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agus Sep Okt Nop Des

2016 0.49 -0.43 0.26 -0.85 -0.07 1.46 1.41 -0.34 0.35 0.07 0.96 0.26

2017 0.67 0.09 -0.83 0.48 0.56 1.14 -0.12 0.01 0.53 0.72 0.11 0.72

2018 0.99 -0.06 0.27 -0.32 0.10 1.29 0.24 -0.66 -0.09 0.13 0.51 1.20

2019 0.08 0.26 -0.01 0.18 1.03 0.24 0.61 -0.86 -0.55 -0.27 -0.01 1.28

2020 0.16 -0.15 -0.39 0.07

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

Perkembangan Inflasi Kota Batam 2016-2020

Bawang

Putih
(20,27%)

Emas

Perhiasan
(27,71%)

Rokok 

Kretek Filter
(4,27%)

Minyak 

Goreng
(7,89%)

Tertinggi : Juni
Terendah: Maret2017

Tertinggi : Juni
Terendah: Agustus2018

Komoditas dengan Andil Inflasi Kumulatif Terbesar di Kota Batam Jan –Apri 2020

Tertinggi: 

Januari

2020*

Terendah:

Maret

*data  sampai dengan April 2020

Rokok 

Putih
(10,65%)

Sotong
(26,84%)

Kentang
(14,74%)

Ikan Selar
(11,20%)

Telur Ayam

Ras
(4,64%)

Pemeliharaan/ 

Service

(3,07%)

Tertinggi : Juni
Terendah: April2016

Tertinggi : Desember
Terendah: Agustus2019

Keterangan:

Inflasi tahun 2016-2019 menggunakan tahun dasar 2012 = 100

Inflasi tahun 2020 menggunakan tahun dasar 2018 = 100

Cabai Rawit



Deflasi dan Andil Kota Tanjungpinang April 2020
Menurut Kelompok Pengeluaran (2018 = 100)

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Andil Komoditas yang Mendorong
Deflasi di Tanjungpinang April 2020

-12,73%

-26,74%

-3,04%

Angkutan 

Udara

Cumi-

cumi

Biaya

Pulsa

Ponsel

Ikan Kaci

-19,87%

-4,07%

Udang

Basah

-20,59%
-15,31%

-13,55%

Ikan Mata 

Besar

Ikan

Kembung

-13,72%

-6,42%

Cabe 

Rawit

Cabai

Merah

Cabai

Hijau

Kelompok Pengeluaran
Inflasi
April

20201)

Andil
Inflasi
April
2020

Tingkat 
Inflasi
Tahun

Kalender
20202)

Inflasi
Tahun

ke 
Tahun3)

(1) (2) (3) (4) (5)

U  m  u  m -0,23 -0,23 -0,47 0,94

1
Makanan, Minuman dan
Tembakau

-0,48 -0,13 -0,37 3,65

2 Pakaian dan Alas Kaki 0,00 0,00 0,32 1,28

3
Perumahan, Air, Listrik, dan
Bahan Bakar Lainnya

0,00 0,00 0,06 0,20

4
Perlengkapan, Peralatan, dan 
Pemeliharaan Rutin Rumah 
Tangga

0,05 0,00 -0,14 2,31

5 Kesehatan 0,13 0,00 0,94 1,65

6 Transportasi -1,19 -0,14 -4,93 -6,22

7
Informasi, Komunikasi, dan 
Jasa Keuangan

-1,52 -0,09 -1,52 -1,84

8
Rekreasi, Olahraga, dan
Budaya

0,00 0,00 -0,05 0,27

9 Pendidikan 0,00 0,00 0,00 4,79

10
Penyediaan Makanan dan
Minuman/Restoran

0,00 0,00 0,28 0,41

11
Perawatan Pribadi dan Jasa
Lainnya

2,30 0,13 4,64 6,38

8
1)  Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan sebelumnya

2) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan Desember 2019

3) Persentase perubahan IHK bulan April 2020 terhadap IHK bulan April 2019
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Perkembangan Inflasi Kota Tanjungpinang 2016-2020

Tertinggi:

Januari

Terendah:

Maret

Tertinggi : Juni
Terendah: April2016

2020*

Tamban

*data  sampai dengan April  2020

Komoditas dengan Andil Inflasi Kumulatif Terbesar di Kota Tanjungpinang Jan - Apr 2020

Tertinggi : Des ember
Terendah: Maret2018 Selar

Tertinggi : Januari
Terendah: Maret2017

Pulsa

Sotong
(14,57%)

Emas

Perhiasan
(22,30%)

Bawang

Putih
(24,09%)

Rokok 

Kretek 

Filter
(4,92%)

Minyak 

Goreng
(5,57%)

Ikan

Tamban
(42,76%)

Ikan Caru
(36,36%)

Ikan Selar

(6,60%)
Rokok Putih

(6,37%)

Tertinggi : Desember
Terendah: Agustus2019

Keterangan:

Inflasi tahun 2016-2019 menggunakan tahun dasar 2012 = 100

Inflasi tahun 2020 menggunakan tahun dasar 2018 = 100

Bawang Putih

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agus Sep Okt Nop Des

2016 0.93 0.35 0.29 -1.39 0.11 0.66 1.12 0.06 0.13 0.26 0.30 0.21

2017 0.97 0.59 -0.64 -0.26 0.41 0.46 0.41 0.20 0.33 -0.02 0.04 0.84

2018 0.18 0.15 -0.18 -0.13 0.51 0.24 0.45 0.23 -0.13 0.29 -0.11 0.85

2019 0.46 0.04 -0.28 0.16 0.89 0.32 0.57 -0.38 -0.11 -0.27 -0.17 1.17

2020 0.36 -0.19 -0.40 -0.23

-2.00

-1.50

-1.00

-0.50

0.00

0.50

1.00

1.50

Pemeliharaan/ 

Service

(3,98%)



Nilai Tukar Petani,
No. 28/05/21/Th. XV, 04 Mei 2020



Nilai Tukar Petani (NTP)

1414

Provinsi Kepulauan Riau April 2020

TANAMAN PANGAN

103,72
Naik : 1,85 %

HORTIKULTURA

105,03
Turun : 0,90 %

TANAMAN 

PERKEBUNAN RAKYAT

92,25
Turun : 1,26 %

PETERNAKAN

98,21
Turun : 0,21 %

PERIKANAN

100,57
Turun : 2,57 %

NELAYAN

100,55
Turun : 2,57 %

PEMBUDIDAYA IKAN

100,96
Turun : 2,49 %

NTP Kepri : 99,28
Turun 1,31 %

MARET 2020 APRIL 2020

100.59

99.28

NILAI TUKAR PETANI



PERKEMBANGAN NILAI TUKAR PETANI PROV KEPRI 
(2018-2020)
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agus Sep Okt Nop Des

2018 102.85 104.93 103.84 101.12 98.85 97.79 97.46 98.29 98.58 98.90 98.69 99.02

2019 99.82 99.65 99.97 101.08 101.32 101.31 102.49 101.58 101.94 101.67 101.03 101.41

2020* 101.38 101.27 100.59 99.28

99.82
99.65

99.97
101.08 101.32 101.31

102.49

101.58

101.94

101.67 101.03

101.41
101.38

101.27

100.59 99.28

90.00

92.00

94.00

96.00

98.00

100.00

102.00

104.00

106.00

108.00

2018

2019

2020*



Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP) Provinsi 

Kepulauan Riau April 2020

16

NTUP per Subsektor

NTUP Kepri: 100,57
Turun : 1,39 %

Hortikultura

106,88
Turun : 1,04 %

Tanaman Perkebunan
Rakyat

93,67
Turun : 1,44 %

Tanaman Pangan

104,07
Naik : 1,62 %

Nelayan

101,56
Turun : 2,49 %

Perikanan

101,59
Turun : 2,51 %

Pembudidaya Ikan

102,03
Turun : 2,79 %

Peternakan

99,24
Turun : 0,31 %

MARET 2020 APRIL 2020

101.99

100.57

NILAI TUKAR USAHA PETANI



Perkembangan Pariwisata
No. 29/05/21/Th. XV, 4 Mei 2020



233,194
260,289

124,465

54,102

 5,000

 55,000

 105,000

 155,000

 205,000

 255,000

 305,000

 355,000

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des

2018 2019 2020
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(Maret ’20 thd Maret ’19)
-79,21%

(Maret ’20 thd Februari ’20) 
-56,53%

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman

Provinsi Kepulauan Riau 2018-2020 (Kunjungan)

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

M-to-M Y-on-Y



TREN WISMAN KEBANGSAAN SINGAPURA (Bulanan)

19

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU
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25,064 

5,000

30,000

55,000

80,000

105,000

130,000

155,000

180,000

Ja
n

u
ar

i

Fe
b

ru
ar

i

M
ar

e
t

A
p

ri
l

M
e

i

Ju
n

i

Ju
li

A
gu

st
u

s

Se
p

te
m

b
er

O
kt

o
b

er

N
o

p
em

b
er

D
es

e
m

b
er

2016

2017

2018

2019

2020



TREN WISMAN KEBANGSAAN MALAYSIA (Bulanan)
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BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

26,564 

16,002 

6,635 
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TREN WISMAN KEBANGSAAN TIONGKOK (Bulanan)
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PROVINSI KEPULAUAN RIAU
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-41,83%

399.263
KUNJUNGAN

JUMLAH KUNJUNGAN WISATAWAN MANCANEGARA (WISMAN) 
JANUARI-MARET 2020 DIBANDINGKAN JANUARI-MARET 2019 (c-to-c)

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Jan-Mar

2020

686.339
KUNJUNGAN

Jan-Mar

2019
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PERKEMBANGAN KUNJUNGAN WISMAN DARI 4 PINTU MASUK 
DI KEPULAUAN RIAU

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

M-to-M Y-on-Y

-54,27%Batam -74,74% Batam

-45,38%Tanjungpinang -86,85% Tanjungpinang

-72,97%Bintan -92,02% Bintan

-51,33%Karimun -67,02% Karimun

172,461 95,256 
43,564 

Maret 2019 Februari 2020 Maret 2020

BATAM

15,813 

3,806 2,079 

Maret 2019 Februari 2020 Maret 2020

TANJUNGPINANG

61,156 

18,046 
4,878 

Maret 2019 Februari 2020 Maret 2020

BINTAN

10,859 
7,357 

3,581 

Maret 2019 Februari 2020 Maret 2020

KARIMUN
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c-to-c : -30,22 % c-to-c : -36,59 %

c-to-c : -52,26 %

c-to-c : -57,71 %

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

PERKEMBANGAN KUNJUNGAN WISMAN DARI 4 PINTU MASUK 

DI KEPULAUAN RIAU (KUMULATIF)

151,151 63,922 

Jan-Mar 2019 Jan-Mar 2020

BINTAN

466,124 295,572 

Jan-Mar 2019 Jan-Mar 2020

BATAM

30,842 21,523 

Jan-Mar 2019 Jan-Mar 2020

KARIMUN

38,222 18,246 

Jan-Mar 2019 Jan-Mar 2020

TANJUNGPINANG



54.102

Total Kunjungan
Ke Kepulauan Riau

Negara Utama Asal Wisman ke Kepulauan Riau (Maret 2020)
Persentase Kunjungan

25

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Jumlah Kunjungan (Mar ‘20 dan Feb ‘20) 

12

59,820 

16,002 

4,524 
2,212 2,515 1,347 1,525 

36,520 

25,064 

6,635 

1,404 902 899 628 618 

17,952 

 Singapura  Malaysia  India  Philipina  Inggris  Australia  Perancis  Lainnya

 Februari 2020 Maret 2020

Singapura , 
46.33%

Malaysia , 
12.26%India , 2.60%

Philipina , 
1.67%

Inggris , 1.66%

Australia , 
1.16%

Perancis , 
1.14%

Lainnya , 
33.18%



313,991 

70,903 69,915 
35,764 

16,475 7,114 9,207 

162,970 184,459 

46,858 
24,323 17,703 7,782 6,601 5,875 

105,662 

 Singapura  Malaysia  Tiongkok  India  Philipina  Inggris  Jepang Lainnya

Jan-Mar 2019 Jan-Mar 2020

399.263

Total Kunjungan
Ke Kepulauan Riau

Negara Utama Asal Wisman ke Kepulauan Riau (Jan-Mar 2020)

Persentase Kunjungan

26
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PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Jumlah Kunjungan (Jan-Mar ‘20 dan Jan-Mar ‘19) 

13

Singapura , 
46.20%

Malaysia , 
11.74%

Tiongkok , 
6.09%

India , 
4.43%

Philipina , 
1.95%

Inggris , 
1.65%

Jepang , 
1.47%

Lainnya, 
26.46%



54.35
50.86

49.6

46.49

35.58

25.27
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Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2019 2020

27

(Maret ’20 thd Maret ’19)

-24,33 poin
(Maret ‘20 thd Februari ‘20)

-10,31 poin

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Perkembangan Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

Hotel Berbintang (Persentase), 2019-2020

M-to-M Y-on-Y
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Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing dan Tamu Indonesia 

No
Klasifikasi

Bintang

Rata-rata lama Menginap Tamu (hari)

Asing Indonesia Total

Feb 2020 Mar 2020 Feb 2020 Mar 2020 Feb 2020 Mar 2020

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1. Bintang 1 1.36 1.53 1.77 1.44 1.67 1.45

2. Bintang 2 2.06 1.55 1.64 1.93 1.73 1.86

3. Bintang 3 2.01 1.94 1.72 1.49 1.82 1.57

4. Bintang 4 2.81 3.40 2.13 1.81 2.35 2.26

5. Bintang 5 3.63 5.66 2.12 1.62 3.34 4.82

Seluruh Bintang 2.50 2.87 1.87 1.66 2.08 1.94

0,37

-0,21

-0,14
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI



BPS Provinsi Kepulauan Riau

Penumpang Pesawat
Datang

9,36%

Penumpang Pesawat
Berangkat

7,61%

Penumpang Pesawat
Total

8,50%

Penumpang Kapal
Total

23,62%

Penumpang Kapal
Datang

22,16%

Penumpang Kapal
Berangkat

25,10%

Penumpang Transportasi

602.359

613.437

1.215.796

186.389

189.689

376.078

Jumlah Penumpang 
Februari 2020

451.162

477.486

928.648

172.20
1

171.92
8

344.12
9

Jumlah Penumpang
Maret 2020



BPS Provinsi Kepulauan Riau

Penumpang Angkutan Udara
(Domestik & Internasional) 2016-2020

*Maret 2020, Angka sementara
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BPS Provinsi Kepulauan Riau

Penumpang Angkutan Laut
(Domestik & Internasional) 2016-2020

*Maret 2020, Angka sementara

1,492,058 
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TERIMA KASIH
kepri.bps.go.id

Informasi Lebih Lanjut hubungi: dapat diakses 

melalui:

Website: kepri.bps.go.id.

Aplikasi Android: Data Kepri diujung jari.

Untuk aplikasi android dapat diunduh di google 

play store dengan key word data kepri.


